РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Созыв  IV                                                                                   29 сентября 2023 г.

Сессия 33                                                                                                с.Кужмара

№ 272
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения от  10.09.2021 г. № 148 «Об утверждении
Положения о порядке установления льготной арендной платы в отношении неиспользуемых объектов культурного наследия, находящихся в неудовлетворительном состоянии, относящихся
к муниципальной собственности Кужмарского сельского поселения»

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 25 июня
2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом ФАС России от 21 марта 2023 г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» руководствуясь Уставом Кужмарского сельского поселения, Собрание депутатов Кужмарского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о порядке установления льготной арендной платы в отношении неиспользуемых объектов культурного наследия, находящихся в неудовлетворительном состоянии, относящихся к муниципальной собственности Кужмарского сельского поселения, утвержденное решением Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения от 10.09.2021 г. № 148 следующее изменение:

1.1. пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8. Аукцион проводится в порядке, установленном Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными приказом Федеральной антимонопольной службы России от 21 марта 2023 года № 147/23.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2023 года.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -   www.admzven.ru
Глава Кужмарского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                               Л.М.Смирнова